
PRINCIPAL (D) ENCARGOS (E)
JANEIRO      1.523.184,77             126.269,52                      126.269,52                126.269,52 20/02/2023 17/02/2023
FEVEREIRO      1.809.083,49             147.791,21                      147.791,21                147.791,21 20/03/2023 20/03/2023
MARÇO      2.260.532,18             189.231,84                      189.231,84                189.231,84 20/04/2023 20/04/2023

ABRIL 2.268.425,42                189.979,61                      189.979,61                189.979,61 20/05/2023 19/05/2023 e 13/06/2023
MAIO      2.315.334,25             194.314,84 194.314,84                194.314,84 20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 2.314.562,37                194.313,78                      194.313,78                194.313,78 20/07/2023 20/07/2023
JULHO      2.325.105,94             195.642,80                      195.642,80                195.642,80 20/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 2.339.716,64                196.771,04                      196.771,04                196.771,04 20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 2.244.057,05                187.596,73                      187.596,73                187.596,73 20/10/2023 20/10/2023 e 09/11/2023
OUTUBRO 2.230.584,27                186.754,33                      186.754,33                186.754,33 20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 2.226.042,49                186.529,54                      186.529,54                186.529,54 20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO      2.220.385,52             186.102,49                      186.102,49                186.102,49 20/01/2024 19/01/2024 e 01/02/2024
13º SALÁRIO 2.132.183,69                177.240,17                      177.240,17                177.240,17 20/12/2023 23/01/2024
TOTAL 28.209.198,08 2.358.537,90 2.358.537,90 2.358.537,90 0,00

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
ANEXO XIII

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

ANEXO XIII-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA

    BASE  DE CÁLCULO                                
RETIDA (B) CONTABILIZADA ( C )

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE
COMPETÊNCIA VALOR  (A)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 B

E
Z

E
R

R
A

 T
E

N
O

R
IO

 FIL
H

O
, R

O
N

A
L

D
O

 A
L

V
E

S D
E

 O
L

IV
E

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: c53e5bd7-bd9b-481b-9a2c-cafe0069007c



 PRINCIPAL (E) ENCARGOS

JANEIRO 1.523.184,77 319.868,82            319.868,82 21.327,12                         298.541,70                       -   20/02/2023 17/02/2023
FEVEREIRO 1.809.083,49 379.908,17 379.908,17           25.574,34              354.333,83                                -   20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 2.260.532,18 474.711,60 474.711,60           28.236,50              446.475,10                                -   20/04/2023 20/04/2023
ABRIL 2.268.425,42        476.369,27        476.369,27           27.757,94                         448.611,33                       -   20/05/2023 19/05/2023 e 13/06/2023
MAIO          2.315.334,25 486.220,07        486.220,43           29.113,94                         457.106,13                       -   20/06/2023 20/06/2023 e 06/07/2023
JUNHO 2.314.562,37        486.058,01        486.058,01           30.493,76                         455.564,25 20/07/2023 20/07/2023
JULHO          2.325.105,94 488.272,16        488.272,16           27.293,76                         460.978,40                       -   20/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 2.339.716,64        491.340,40        491.340,42           27.477,18              463.863,32                                -   20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 2.244.057,05        471.251,88        471.251,88           25.610,88              445.641,00                                -   20/10/2023 20/10/2023 e 09/11/2023

OUTUBRO 2.230.584,27        468.422,61        468.422,61           28.426,26              439.996,34                                -   20/11/2023 20/11/2023 e 23/11/2023
NOVEMBRO 2.226.042,49        466.838,84        466.838,84           31.062,18              435.776,66                                -   20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO          2.220.385,52 466.280,87        466.280,87           29.742,18              436.538,69                                -   20/01/2024 19/01/2024
13º SALÁRIO 2.132.183,69        447.759,02        447.758,98           -                          447.759,02                  76.374,83 20/12/2023 23/01/2024
TOTAL 28.209.198,08     5.923.301,72    5.923.302,06       332.116,04            5.591.185,77       76.374,83       

    BASE  DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
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D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 B

E
Z

E
R

R
A

 T
E

N
O

R
IO

 FIL
H

O
, R

O
N

A
L

D
O

 A
L

V
E

S D
E

 O
L

IV
E

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: c53e5bd7-bd9b-481b-9a2c-cafe0069007c


